
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: NOLEGGIO N. 123 APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA 
MEDIA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI 
CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI MEDIANTE 
CONVENZIONE CONSIP “FOTOCOPIATRICI 28” – LIQUIDAZIONE 
FATTURE COPIE ECCEDENTI.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE F.F. DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
 con deliberazione n. 1101 del 30/11/2018, l’A.S.L. VCO ha aderito alla convenzione “Fornitura 

in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa e 
dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni (Fotocopiatrici 28) – Lotto 2” stipulata da 
Consip S.p.a., per un periodo di 60 mesi, attivata a seguito della consegna delle 
apparecchiature nel mese di gennaio 2019; 

 in considerazione dei fabbisogni manifestati e delle disponibilità della Convenzione 
“Fotocopiatrici 28”, con ODA n. 4654821 del 06/12/2018, si è provveduto al noleggio di n. 123 
apparecchiature multifunzione di modello TASKalfa_4012i, di produttività A, con la previsione 
di 3.000 copie al trimestre, pari a complessive 60.000 copie durante 60 mesi di vigenza 
contrattuale;

Dato atto che:
 il contratto discendente dall’adesione alla suddetta convenzione ha terminato la propria 

efficacia in data 31 gennaio 2024 e, conseguentemente, le apparecchiature sono state 
riconsegnate alla società Kyocera Document Solutions Italia S.p.a., con sede legale in Milano, 
codice fiscale 01788080156, nel corso dei mesi di febbraio e marzo 2024;

 la suddetta società con nota prot. n. 34468/24 del 23/05/2024 ha comunicato l’emissione della 
fattura di addebito copie b/n eccedenti (ovvero delle copie in eccedenza rispetto a quelle 
previste dal contratto, ovvero 60.000 per tutta la durata contrattuale), n. 1010901477 del 
31/05/2024, acquisita al prot. n. 13452 del 03/06/2024, che, a fronte di un costo unitario a 
copia di €. 0,00182, prevede un importo complessivo di €. 32.073,63 IVA esclusa (per €. 
7.056,19), ovvero per totali €. 39.129,82 IVA inclusa (riepilogo copie b/n eccedenti che, 
identificato quale ALL01, si allega al presente provvedimento costituendone parte integrante e 
sostanziale);

Verificata la corrispondenza del numero di copie b/n eccedenti con quanto comunicato dalla 
società Kyocera Document Solutions Italia S.p.a.;

Ritenuto, di procedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi in favore della società Kyocera 
Document Solutions Italia S.p.a.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, alla liquidazione della fattura di addebito 
copie b/n eccedenti, di fine contratto, n. 1010901477 del 31/05/2024, acquisita al prot. n. 
13452 del 03/06/2024, al costo unitario di €. 0,00182, per un importo complessivo di €. 
32.073,63 IVA esclusa (per €. 7.056,19), ovvero per totali €. 39.129,82 IVA inclusa;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

2. di dare atto che il riepilogo copie b/n eccedenti, identificato quale ALL01, allegato al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 39.129,82 - 
IVA compresa - trova imputazione come segue: 

Aut. n. 5 Sub n. 19 conto 3.10.05.03 Conto Economico Esercizio 2024  

4. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il 
Codice Identificativo di Gara della procedura è il seguente CIG Derivato: 77000878CD; 

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO




		2024-06-28T12:54:59+0000
	Andrea Chiodi




